
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  D e c r e t o  L e g i s l a t i v o  1 8 . 8 . 2 0 0 0  n .  2 6 7 .  

I n d e n n i t à  d i  f u n z i o n e  a l  S i n d a c o  e d  a i  

c o m p o n e n t i  d e l l ' o r g a n o  e s e c u t i v o  d e l  

c o m u n e .  A n n o  2 0 1 2 .  

 

L’anno 2012 addì ventitre del mese di febbraio alle ore 18,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 22 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Preso atto che: 

Il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali" abroga la Legge n. 265 del 3 agosto 1999 limitatamente ad alcuni articoli tra cui 

l'art. 23 relativo alle indennità degli amministratori; 

L'art. 82 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che la misura delle indennità di funzione e 

dei gettoni di presenza di cui al presente articolo è determinata senza maggiori oneri a carico 

del Bilancio dello Stato, con Decreto del Ministro dell'Interno, adottato di concerto con il 

Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, ai sensi dell'art. 17 

comma 3 della Legge 23 agosto 1988 n. 400, sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie 

locali, nel rispetto di determinati criteri; 

L'art. 82 comma 11 prevede che le indennità e i gettoni di presenza, determinati ai sensi del 

comma 8 possono essere incrementati o diminuiti con delibera di Giunta o di Consiglio; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 4 aprile 2000, n. 119 relativo al regolamento 

recante norme per la determinazione della misura dell'indennità di funzione e dei gettoni di 

presenza degli amministratori locali che fissa a decorrere dal 28 maggio 2000 la misura 

ordinaria dell'indennità di funzione mensile del Sindaco di Comune da 1000 a 3000 abitanti 

in Lire 2.800.000 pari a Euro 1446,08, al Vicesindaco nella misura pari al 20% di quella 

prevista per il Sindaco ed agli Assessori nella misura del 15%; 

Ritenuto dover determinare per l'anno 2012 l'indennità di funzione spettante al Sindaco 

nonché ai componenti dell'Organo esecutivo del Comune come segue: 

 

Sindaco € 929,62 mensili 

Vice sindaco  € 185,92 mensili 

Assessori € 139,44 mensili; 

 

Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri 

in ordine alla regolarità  tecnica - contabile della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati dal Responsabile dell'Ufficio Contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

D E L I B E R A  

1) Di determinare per l'anno 2012 l'indennità di funzione spettante al Sindaco nonché ai 

componenti dell'organo esecutivo del Comune come segue: 

 

Sindaco € 929,62 mensili 

Vice sindaco  € 185,92 mensili 

Assessori € 139,44 mensili; 

 

2) Di incaricare l’ufficio ragioneria a registrare apposito impegno di spese ammontante  a 

€ 18.406,32. 

 



 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

  

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  01 MARZO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  01 MARZO  2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  23 FEBBRAIO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  01 MARZO  2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


